ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Use Máscara.” “Todos contra a COVID-19.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE PEJUÇARA / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2020

AVISO Nº 10 – GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeita do Município de Pejuçara/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso, o que
segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR ALFABETIZADO - OPERÁRIO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C E B A E B D B C

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C C B E D D A B A

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E E B A B C C E D

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D D E A E B B D B

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C C D D C C E E

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B E D B B C D E

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGO DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL COMPLETO – AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B C B A E C A E B

mailto:gabinete@pejucara.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Use Máscara.” “Todos contra a COVID-19.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D E A C E D C

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C E C D C A A B A

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO / TÉCNICO – TURNO DA MANHÃ

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D B B D E C A E C

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D E D C C B C

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D A B E B B D A E

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGO DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO – OFICIAL ADMINISTRATIVO – TURNO
DA TARDE

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C A B B C A E D

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E B E A C C B E A B

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A A C C D A E C

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C B E A C E E A

mailto:gabinete@pejucara.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Use Máscara.” “Todos contra a COVID-19.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D A C E A B E C

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D C A E B C E D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGO

Operário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C D E E C A B B

Operário Semi Especializado

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A C A B E D D E

Operário Especializado

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A E C B D D E B

Operador de Máquinas

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E D C C B D B C

Motorista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A A A D E B E C

Auxiliar Administrativo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C E D B C D E

Agente Comunitário de Saúde

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A B E D A E D C

Agente de Combate às Endemias

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D B E B A E C A

Monitor Escolar

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E C E B E C B A

Oficial Administrativo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E B C A D C C C E

mailto:gabinete@pejucara.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Use Máscara.” “Todos contra a COVID-19.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

Professor de Educação Infantil

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A B B D E D E C

Professor de Séries Iniciais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A D B A B A E C

Técnico de Enfermagem

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B D C D A B A E

Assistente Social

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C C C A A B B E

Educador Especial

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D E B D E C E B B

Educador Físico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C B E A C C D B

Enfermeiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D A B B D B A C

Engenheiro Civil

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C A D C B D E E

Médico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D B C B E E A D

Médico Veterinário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A A D A B D C A B

Professor de História

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E C D B D D B A C

Professor de Língua Inglesa

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A E A D D B D D

Professor de Língua Portuguesa

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A D C A A E B E

mailto:gabinete@pejucara.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Use Máscara.” “Todos contra a COVID-19.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

Psicólogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D D B C A C A C

Município de Pejuçara-RS, em 11 de abril de 2022.

Flaviana Brandemburg Basso

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

mailto:gabinete@pejucara.rs.gov.br